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ӘОЖ 517946 

(2+1) - ӚЛШЕМДІ КОМПЛЕКСТІ МОДИФИКАЦИЯЛАНҒАН КОРТЕВЕГ-ДЕ ФРИЗ 

ТЕҢДЕУІНІҢ НАҚТЫ ШЕШІМІ 

 

Бактиярқызы Жазира 

Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ Физика-техникалық факультетінің студенті,  

Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – А.Б. Алтайбаева 

 

Кіріспе. Физикалық жүйенің дисперсиялық қатары үшін сызықтық емес толқындық 

құбылысты сипаттаушы, барлығына белгілі және теңдеулері жақсы зерттелген теңдеулерге: 

Кортевег-де Фриз теңдеуі, модифицирленген  Кортевег-де Фриз теңдеуі және Шредингердің 

сызықтық емес теңдеуі жатады. Кортевег-де Фриз теңдеуі гидродинамикадағы, плазмадағы, 

беріліс сызық теориясындағы, газдық динамикадағы және де зарядталған бӛлшектер 

шоғырындағы сызықтық емес толқындардың  таралуын сипаттайды [3]. Бұл мақалада біз 

Кортевег-де Фриз теңдеуінің нақты шешімін қарастырамыз. 

 

 

Ӛздік мәніндегі сызықтық есеп келесі түрде ӛрнектеледі [2] белгісіз А мен В жұбы  
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және r = q , мұндағы  = .1 (1)-(2) теңдеулердің үйлесімділік шартынан 
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белгілі (3)-(4) ӛрнектерді (9) ӛрнекке қою арқылы (2+1) - ӛлшемді комплексті 

модификацияланған Кортевег-де Фриз теңдеулерін аламыз [1] 
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мұндағы q - комплексті функция, ,  – нақты функциялар.  

       (2+1) - ӛлшемді комплексті модифицирленген Кортевег-де Фриз теңдеулерін (10)-(12) 

алып теңдеудің нақты шешімін іздестірейік 
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(13)-(15) теңдеулерді (10)-(12) теңдеулерге қоя отырып, келесі дисперсиялық қатынасты 

аламыз 
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(1)-(2) теңдеулер жүйесін шешеміз 
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деп алмастыру жасаймыз, мұндағы e = )( tynxki ccce
 . (21)-(22) теңдеулерді (17)-(18) 

теңдеулерге қоя отырып, тӛмендегідей теңдеулер жүйесін аламыз 
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теңдеулері шығады.
 

Ал (19)-(20)теңдеулерден 
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теңдеулерін аламыз. 

(23)-(26) теңдеулер жүйесінен келесі шешімге келеміз 
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     Біз тапқан  1
  және 

2  мәндерін (2+1) - ӛлшемді комплексті модификацияланған 

Кортевег-де Фриз теңдеуі үшін бірінші-ретті Дарбу түрлендіру теңдеулеріне қойып [2] 
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(2+1) - ӛлшемді комплексті модификацияланған Кортевег-де Фриз теңдеуінің нақты шешімін 

аламыз. 

Қорытынды. Біз бұл мақалада (2+1) - ӛлшемді комплексті модификацияланған Кортевег-де 

Фриз теңдеулерін қолдана отырып нақты шешімді таптық. 
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